
PAVOUČEK INSPIRÁČEK 

(nejen pro děti)

Téma: Máme se rádi s mámou a tátou aneb co skrývají srdíčka

A TOTO JSOU MÍ KAMARÁDI 

- se žlutým pavoučkem si procvičím hlavičku

- s modrým pavoučkem si procvičím svou ruku a tělo

- se zeleným pavoučkem si procvičím znalosti o přírodě a světě

- s červeným pavoučkem se naučím spolupracovat s kamarády

- s hnědým pavoučkem se naučím slušnému chování 



  HLEDEJ V     DOMĚ  

- Projdi si celý dům – kuchyň, koupelnu, záchod, pokoj atd.
- Jaké věci denní potřeby najdeš? Jsou to věci, které potřebuješ každý den – kartáček,

hřeben…
- Zahraj si s těmihle předměty KIMOVU HRU.

  KIMOVA HRA

- Vyber si 5 ne moc velkých předmětů, např. lžíci, tuhé mýdlo… a schovej je všechny
pod velký šátek.

- Všechny věci si pořádně prohlédni a zkus si je zapamatovat. Ten, kdo s tebou bude
hrát, zakryje věci šátkem, ty zavři oči a ten druhý vezme zpod šátku nenápadně 1 věc
a schová si ji. 

- Otevři oči, ten kdo s tebou hraje, oddělá šátek a ty hádáš, která věc chybí.
- Postupně může ubývat víc věcí zároveň, pokud jsi šikovný/á. NEPODVÁDĚJ!

  MOJE RODINA

- Znáš všechny členy své rodiny?

- Maminka si s tebou udělá seznam všech členů domácnosti. 

Udělejte si tabulku: 

1. kolonka JMÉNO
2. kolonka KOLIK MÁ LET
3. kolonka KDE BYDLÍ
4. kolonka PRÁCE
5. kolonka CO MÁ RÁD/A ZA JÍDLO 
6. kolonka CO RÁD/A DĚLÁ, KDYŽ JE DOMA 
7. kolonka KAM BY RÁD/A JELA

- U tohohle se můžete s dětmi velmi pobavit, někdy děti říkají vtipné věci. Jména členů
domácnosti, kdo je máma, kdo je táta, kdo je jeho brácha/ségra už by ale měly všechny
děti vědět. 

- Můžete tam napsat i své domácí mazlíčky.

- Rády si váš seznam přečteme!   Pošlete nám jej, prosím, e-mailem nebo doneste osobně




  OPIŠ SLOVO

- Zkus si opsat pár slovíček. Na jaké písmenko každé slovo začíná? Znáš nějaká jiná
slova na stejné písmeno?

M  Á  M  A 

T  Á  T  A 

B  A  B  I  Č  K A   

D  Ě  D  A 

  NAVLÉKNI MAMINCE KORÁLKY



- Mamince  se  roztrhly  korálky.  Zkus  jí  navléct  nové.  Budeš  potřebovat  nějaké
korálky a šňůrku.

- Při navlékání si říkej básničku:

MAMINKA
Spanilá jak růžička,
dala ti půl srdíčka.

Umí nežně pohladit,
v pravou chvíli poradit.
Jenom jednu každý má,

celý den se usmívá.
Už i měsíc, hvězdičky,

závidí ti hubičky.

- Korálky si i vybarvi:

- Kolik je modrých korálek? Kolik červených? apod.

  NAZDOB SI SVÉ PROSTÍRÁNÍ

- Nazdob si své prostírání a používej ho při chystání obědu. 

- Pokud máš  doma laminovačku,  zalaminuj  si  jej,  ať  ho  můžeš  sám po  jídle  utírat
vlhkým hadříkem. Pokud nemáš, dones ho do školky a my ti ho rády zalaminujeme.





  MAMINKO, JÁ TI POMŮŽU!

Dítě ve věku tří let by mělo mít nejméně 2 povinnosti (např. Maminka loupe brambory a dítě
už startuje a vynáší slupky na kompost).

- Pomož mamince zasadit na zahrádce zeleninu, pomož zasadit květiny do květináče.

- Ukliď si pokoj, porovnej si všechny hračky.

  MAMINKO, MÁM TĚ RÁD/A

- Maminko, jsi moje královna. 

- Nakresli svou maminku. Určitě ji to potěší.

- Co vše má maminka na sobě? – oči, nos, pusa, uši,  tělo,
ruce, nohy, prsty, vlasy, šaty, náušnice… 

- Dejte si opravdu záležet! 

- Proč si vážím své maminky? Co mám na ní rád/a? Co vše pro mě dělá?

  DOMALUJ OBLIČEJE

- Kdy děláš takové obličeje ve skutečnosti? Např. Směju se, když mi tatínek řekne vtip.



  MAMINČINY KRÁSNÉ VLASY

- Nakresli mamince vlasy podle šipek. Vezmi si pastelku stejné barvy, jako má tvoje
maminka barvu vlasů. Nevyčmrkuj!

- Obrázek si pak vybarvi.



  KYTIČKA PRO MAMINKU

Potřebuješ: barevný krepový papír, špejle, lepidlo, nůžky



  CO SE RÝMUJE?

- Podívej se na obrázek. Co vše tam vidíš? Pojmenuj.



- Jaká slova se rýmují? – např. kos – nos – rýmující se obrázky spoj čarou a vykresli.

  ZATANCUJ SI A NAUČ SE PÍSNIČKU

- Klikni na obrázek a pusť si písničku. Můžeš ji zatancovat
a zazpívat mamince ke Dni matek. 

https://www.youtube.com/watch?v=xTvhlSgOf2I


Ahoj, děti, zdravíme vás a doufáme, že jsme vám
zpříjemnily chvíle u vás doma. Máme vás rády

a těšíme se na viděnou. 

Vaše paní učitelky.


